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	Vaststelling van de begrotingsstaten van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (XI) voor het jaar 2006
	


A

GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET


15 december 2005


Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.


Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:


Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat ingevolge artikel 105 van de Grondwet de begroting van de uitgaven en de ontvangsten van het Rijk bij de wet moet worden vastgesteld en dat in artikel 1 van de Comptabiliteitswet 2001 wordt bepaald welke begrotingen tot die van het Rijk behoren;


Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1


De bij deze wet behorende departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (XI) voor het jaar 2006 wordt vastgesteld.

Artikel 2


De bij deze wet behorende begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten «Rijksgebouwendienst» en «Nederlandse Emissieautoriteit» van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (XI) voor het jaar 2006 wordt vastgesteld.

Artikel 3


De vaststelling van de in de artikelen 1 en 2 bedoelde begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro’s.

Artikel 4


Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari van het jaar waarop de vaststelling van de begroting betrekking heeft. Indien het Staatsblad waarin deze wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven op of na deze datum van 1 januari, treedt zij in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van dat Staatsblad en werkt zij terug tot en met 1 januari.


Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,

Vaststelling van de begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (XI) voor het jaar 2006

Departementale begrotingsstaat behorende bij de Wet van .........., Stb. ...

Begroting 2006

Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (XI)

(bedragen in € 1000)
	
	(1)

	
	Omschrijving
	Oorspronkelijk vastgestelde begroting

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	TOTAAL 
	
	3 416 482 
	411 077

	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen 
	
	3 044 162 
	388 653

	01 
	Bevorderen van een goed werkende woningmarkt 
	12 451 
	17 378 
	0

	02 
	Stimuleren van voldoende woningen, een duurzame en gedifferentieerde woningvoorraad en leefbare woonmilieus 
	56 804 
	474 711 
	91

	03 
	Garanderen van keuzemogelijkheden en betaalbaarheid op de woningmarkt 
	1 902 906 
	1 929 506 
	376 106

	04 
	Optimalisering van de ruimtelijke afweging 
	11 118 
	11 973 
	0

	05 
	Gebiedsontwikkeling en realisatie Nationale Ruimtelijke Hoofdstructuur 
	33 266 
	42 428 
	10 300

	06 
	Beperken van klimaatverandering en grootschalige luchtverontreiniging 
	46 797 
	85 357 
	0

	07 
	Verbeteren milieukwaliteit van water en bodem 
	156 967 
	137 465 
	0

	08 
	Verbeteren van de milieukwaliteit in de bebouwde omgeving 
	35 063 
	40 733 
	0

	09 
	Verminderen van risico’s van stoffen, afval, straling en GGO’s 
	17 601 
	38 196 
	0

	10 
	Versterken van het (inter)nationale milieubeleid 
	85 683 
	90 641 
	917

	11 
	Vergroten van de externe veiligheid 
	12 897 
	14 454 
	0

	12 
	Handhaving en toezicht 
	63 344 
	63 564 
	882

	13 
	Rijkshuisvesting en architectuur 
	97 756 
	97 756
	357

	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	372 320 
	22 424

	14
	Algemeen
	166 084
	370 502
	22 424

	15 
	Nominaal en onvoorzien
	– 682
	1 818
	0


Mij bekend,

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Vaststelling van de begrotingsstaat van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (XI) voor het jaar 2006

Begrotingsstaat inzake de baten-lastendiensten behorende bij de Wet van ........., Stb. ...

Begroting 2006

Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer (XI)

(bedragen in € 1000)

	
	(1)
	
	

	Omschrijving 
	Oorspronkelijk vastgestelde begroting

	Naam baten-lastendienst 
	Totaal baten
	Totaal lasten 
	Saldo baten en lasten

	01 Rijksgebouwendienst 
	1 242 131 
	1 233 060 
	9 071

	02 Nederlandse Emissieautoriteit 
	4 333 
	4 333
	0

	Totaal 
	1 246 464 
	1 237 393 
	9 071


(bedragen in € 1000)

	
	(1)
	

	Omschrijving
	Oorspronkelijk vastgestelde begroting

	Naam baten-lastendienst 
	Totaal kapitaaluitgaven
	Totaal kapitaalontvangsten

	01 Rijksgebouwendienst
	726 941
	510 000

	02 Nederlandse Emissieautoriteit
	–
	–

	Totaal
	726 941 
	510 000


Mij bekend,

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
